



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 09(639)

03.03.2024

10.03.2024

ODNOWIENIE

„Tak Bóg umiłował świat, że dał swojego Syna Jednorodzonego; każdy, kto w Niego wierzy, ma życie wieczne” (por. J 3,16). Jak wierzyć w Jezusa, który zapowiada swoją mękę i zmartwychwstanie... w XXI wieku brzmi to nienowocześnie. Ojciec posyła nam – całkowicie za darmo – swojego Syna. A jedynym motywem Jego działania jest miłość do stworzenia, a zwłaszcza do człowieka. I jeśli słyszymy dziś: na świecie nie ma nic za darmo, to mamy przykład, że jest inaczej. Jezus pragnie być Panem naszego życia, bo przecież należymy do Niego przez chrzest.

Drogą, która prowadzi nas do Chrystusa, jest wiara. Temat wiary jest żywo obecny również w książce pt. *Wady i cnoty* (2021). To wywiad-rzeka ks. Marco Pozzy z papieżem Franciszkiem. Wśród wielu cennych spostrzeżeń zatrzymajmy się nad fragmencem, w którym znajdujemy papieską refleksję na temat wiary wystawionej na próbę przez wątpliwości. „Diabeł wkłada w ciebie wątpliwości, kolejne zasiewa życie, a następne tragedie: dlaczego Bóg na to pozwala? Ale wiara bez wątpliwości nie rozwija się. (...) Pomyślmy, że bycie opuszczonym przez Boga stało się doświadczeniem wiary, które miało wielu świętych, a także jest udziałem wielu ludzi dzisiaj, kiedy czują się pozostawieni przez Boga, nie tracąc przy tym wiary. Strzegą daru: w tej chwili nic nie czuję, ale strzegę daru wiary. Chrześcijaninowi, który nigdy nie przeszedł przez te stany duszy, czegoś brakuje, ponieważ oznacza to, że jest zadowolony. Kryzysy wiary nie są przejawami jej braku. Przeciwnie, ujawniają one potrzebę i pragnienie, aby coraz bardziej zagłębiać się w tajemnicę Boga. Wiara bez tych prób każe mi wątpić, czy jest to prawdziwa wiara”.

Wielki Post jest szczególną okazją do odnowienia łask chrzcielnych i oczyszczenia otrzymanej wiary. Bóg przeprowadza nas przez różne doświadczenia życiowe, także kryzysy naszej wiary. I pozwala wiernym – jak głosi 1. prefacja wielkopostna – „co roku z oczyszczoną duszą radośnie oczekiwać świąt wielkanocnych, aby gorliwie oddając się modlitwie i dziełom miłosierdzia, przez uczestnictwo w sakramentach odrodzenia osiągnęli pełnię dzieciństwa Bożego”.

Bóg pragnie być Panem naszego życia. Daje nam Prawo, wyrażone w Dekalogu, które chroni nas i pozwala bezpiecznie rozwijać swoją wiarę. To także wytyczne do wielkopostnego rachunku sumienia, który jest okazją do spojrzenia na nasze życie i dokonanie stosownych poprawek. Chodzi przede wszystkim, by Bogu przekazać ster naszej codzienności, by oczyścić świątynię naszego serca od nieuporządkowanych przywiązań. I oddać Panu to wszystko, co sprzeciwia się Jego woli. W ten sposób staniemy się ludźmi wolnymi, którzy będą mogli odkrywać prawdę. A prawda pozwoli nam cieszyć się radością i wolnością dzieci Bożych.

ks. Leszek Smoliński

Adwent

„Celebrując co roku liturgię Adwentu, Kościół aktualizuje (...) oczekiwanie Mesjasza; uczestnicząc w długim przygotowaniu pierwszego przyjścia Zbawiciela, wierni odnawiają gorące pragnienie Jego drugiego Przyjścia”.

Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 524.

„Co roku, poczynając od pierwszej niedzieli Adwentu, Kościół poprzez cykl niedziel i świąt stara się nam uświadomić zbawcze działanie Boga w dziejach człowieka, ludzkości, świata. Właśnie dlatego »adventus«, czyli »przyjście«. Bóg przychodzi do człowieka. To jest podstawowy wymiar naszej wiary. Żyjemy wiarą, gdy otwieramy się na »przyjście Boga«, gdy trwamy »w adwencie«. Modlitwa *Anioł Pański* przypomina nam, jak Najświętsza Maryja Panna była otwarta na przyjście Boga: Ona wprowadza nas w Adwent” (św. Jan Paweł II, cyt. za: <http://www.jasnagora.com/wydarzenie-9011>, [dostęp: 30.08.2023]).

Wielu z nas wspomina z rozrzewnieniem myśzkowanie po szafkach i różnego rodzaju skrytkach, „tajnych” miejscach naszych domów, w poszukiwaniu prezentów, które miały w wigilijny wieczór znaleźć się pod choinką. Determinacja tych poszukiwań była nieraz niewyobrażalna, a odkryte znalezisko napełniało chwilową ekscytacją, a potem zakłopotaniem: „nie będzie już niespodzianki”. Nie potrafimy z pokorą oczekiwać. Współczesny świat krzyczy do nas: „musisz mieć to już!”. W pogodni za informacjami sięgamy do kieszeni po smartfon i niecierpliwie ich poszukujemy. Irytuje nas, gdy nasza sieć internetowa ma słaby zasięg, gdy nie otrzymujemy natychmiast tego, co właśnie stało się naszą zachcianką.

Gotowi jesteśmy zaciągać nawet niekorzystne kredyty i pożyczki, aby mieć już, natychmiast wymarzone auto, wyposażenie mieszkania, ekskluzywny wyjazd. Coraz trudniej jest nam czekać. Zabijamy w sobie pokorę oczekiwania, pokorę gotowości na przyjście, wszystkiego chcemy doświadczyć już. Przedwczesne wydają się rozmyślenia o Adwencie w marcu, ale warto tę refleksję podjąć. Czy umiem czekać? Czy potrafię z ufnością powierzyć Panu czas oczekiwania?

ZADANIE

- Umiejętność przeżywania Adwentu wymaga pokory i dyscypliny. Oto zaproszenie, wyzwanie dla Ciebie na nadchodzący tydzień: każdego dnia o godzinie 12.00 pomódl się modlitwą *Anioł Pański*. Jeżeli rytm i tryb twojej pracy, czy innej aktywności, uniemożliwia Ci w tym czasie przerwanie wykonywanych czynności, uczyn to choćby w myślach.
- Rozpocznij w tym roku od dnia Zwiastowania Pańskiego (25 marca) Duchową Adopcję Dziecka Poczętego.

Porządek nabożeństw

03.03.2024 – 10.03.2024

niedziela 3 marca 2024 – III Wielkiego Postu

08:00 Za zm. Józefa i Elfrydę Wycisk, syna Józefa, zięcia Franciszka, Annę i Alfonsa Przybyła, Anielę i Henryka Rzytki, Maksymiliana Mika, Annę i Bernarda Janosz, dziadków i dusze w czyśćcu cierpiące.

10:30 Za zm. Agnieszkę i Karola Metzner, syna Henryka, Norberta Krzosok, ks. Józefa Gacka i zm z pokrewieństwa Mecner-Gacka-Krzosok.

14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.

poniedziałek 4 marca 2024 – ŚW. KAZIMIERZA, KRÓLEWICZA

17:00 Za zm. Marię i Huberta Cwik, rodziców Waleskę i Alfonsa Cwik, Bertę i Franciszka Kampka, rodzeństwo, zm. z pokrewieństwa, zmarłych kapłanów i siostry zakonne oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

wtorek 5 marca 2024 – Dzień powszedni

17:00 Za zm. Adolfa Jaskulla, synową, rodziców, rodzeństwo, bratową, Jadwigę i Antoniego Pohl, syna, synową, zm. z pokrewieństwa, Marię i Reinholda Paszek, Mikołaja Strojny, zm. kapłanów, siostry zakonne i dusze w czyśćcu cierpiące.

środa 6 marca 2024 – Dzień powszedni

07:00 Za zm. Małgorzatę Kszuk w 30 dni po śmierci.

czwartek 7 marca 2024 – Dzień powszedni

16:00 Godzina Święta z okazją do Spowiedzi św.

17:00 Za zm. rodziców Joachima i Annę Kuśka, Piotra i Ernestyna Wolnik, dziadków z obu stron, zm. z pokrewieństwa Kuśka-Wolnik oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

piątek 8 marca 2024 – Dzień powszedni

16:45 Droga krzyżowa z zaleckami za zmarłych.

17:30 Za zm. Jana Jasny w 1 rocznicę śmierci.

sobota 9 marca 2024 – Dzień powszedni

16:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.

17:00 Za zm. Marię i Maksymiliana Kiszka, zm. z pokrewieństwa Kiszka-Pendziałek-Piontek-Cyran i dusze w czyśćcu cierpiące.

niedziela 10 marca 2024 – IV Wielkiego Postu (LÆTARE)

08:00 Za zm. Elżbietę i Józefa Reichel, wnuka Damiana, syna Wilibalda, żonę Hildegardę, Zofię i Wiktora Niedballa, dzieci, synowe, zm. z pokrewieństwa Niedballa-Reichel i dusze w czyśćcu cierpiące.

10:30 Za zm. Edeltraudę Bugdol w 30 dni po śmierci.

14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.

Informacje duszpasterskie

03.03.2024 – 10.03.2024

Dzisiaj **kolekta** na Seminarium Duchowne i diecezjalne instytucje. W przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby parafii i zbiórka do puszek na Misyjne dzieło pomocy *Ad Gentes. Serdeczne „Bóg zapłać!”* składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.

Dzisiaj na godz. 14:00 zapraszam na nabożeństwo **Gorzkich Zali** z kazaniem pasyjnym.

W piątek na godz. 16:45 zapraszam na nabożeństwo **Drogi Krzyżowej** a po nim na **Mszę św. szkolną** i **spotkanie formacyjne** dla uczniów VI kl. SP..

Związek małżeński zamierzają zawrzeć:

- [REDAKTED] z parafii Sławików
- [REDAKTED] z naszej parafii

(zapowiedź druga)

Kancelaria parafialna będzie czynna codziennie przez pół godziny po Mszy św.

Już po raz 4. przeżywamy **Tydzień Modlitw o Ochronę Życia**, który rozpoczął się w 2 kwietnia (19. rocznica śmierci św. Jana Pawła II) i potrwa do Dnia Świętości Życia, który w tym roku przypada wyjątkowo 8 kwietnia. Tematem przewodnim jest wezwanie „Rodzina Bogiem silna”, zaś przedmiotem rozważań List do rodzin Gratissimam Sane św. Jana Pawła II, którego 40-lecie ogłoszenia przypada w 2024 r. Czas ten to doskonała okazja, aby duchowo zaangażować się w działania pro-life, a jedną z jej form jest modlitwa.

Kobiecość nie ma wieku" - przekonują panie Danuta Starzec, Halina Oster i Ola Ambros-Dorota. Autorki audycji odpowiedzą: kiedy i w jakich okolicznościach zrodził się Dzień Kobiet, jak zmieniło się życie kobiety po uzyskaniu praw wyborczych, czy mężczyźni celebrują to święto i czy panie lubią być całowane w rękę...? Do wspólnego świętowania Dnia Kobiet zaprasza **Diecezjalne Radio Doxa** w piątek 8 marca po godzinie 19.30.

Doroczne **spotkanie dla osób żyjących w związkach niesakramentalnych** odbędzie się w niedzielę 24 marca o godz. 14.00 w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu. Spotkanie poprowadzi ks. Paweł Dubowik, krajowy duszpasterz Trudnych Małżeństw „Sychar”.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprzątali i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (08.03.2024, godz. 18:30) prosimy następne rodziny z kolejki.